Башҡортостан Республикаhы

Мишкә районы

муниципаль районының

Сурай ауыл советы

ауыл биләмәhе
хакимиәте

	   [image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

Чураевский сельсовет

муниципального района

 Мишкинский район

Республики Башкортостан

	            КАРАР                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 март 2023 йыл                                      № 21                       от 23 марта 2023 года

Об отмене  постановления главы сельского поселения Чураевский

сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  от 13 июня 2019 года № 49/1 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «​​​​Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования или государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» в администрации сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан»

        На основании  с.ч.2 ст.10.1 Закона Республики Башкортостан от 18.03.2005 года № 162-з « О местном самоуправлении в Республике Башкортостан» ,  подпункта «и» пункта 3 Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 года № 96, протеста прокурора Мишкинского района Республики Башкортостан от 26.02.2023 года, и в  целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Администрация сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Постановление главы сельского поселения Чураевский сельсовет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 13 июня 2019 года № 49/1 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «​​​​Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования или государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» в администрации сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан» отменить как противоречащий федеральному законодательству.
      2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан https://mishkan.ru в разделе поселения - Чураевский.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации.

Глава сельского поселения                                                                    Г.А. Саймулукова